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Generalforsamling i Roskilde Kongres & Kulturcenter (RKIC)
Møllehusvej 15, 4000 Roskilde, den 16. juni 2024

Hermed indkaldes i henhold til Regionens love § 24, til generalforsamling i Y´s Men´s 
International, Region Danmark, til afholdelse søndag den 16. juni 2024, kl. 09.00
I henhold til lovene skal alle chartrede klubber lade sig repræsentere ved generalfor-
samlingen. 

Dagsorden: 
  1) Åbning af generalforsamlingen v/ Regionslederen. 
  2) Valg af dirigent. 
  3) Valg af 2 referenter. 
  4) Valg af 6 stemmetællere. 
  5) Regionslederens beretning, - herunder kort info om regionsprojekter for 
 2023-2024 og information fra International Council v/IP Ulrik Lauridsen 
 og Area Council v/AP Villy Mølgaard.
  6) Tjenesteledernes beretning. 
  7) Beretning fra Y´s Menetter og andre samarbejdspartnere. 
  8) Behandling af indkomne forslag.
  9) Regionsskatmesterens aflæggelse af årsregnskabet for 2023-2024. 
10) Regionsskatmesterens fremlæggelse af budget og forslag til kontingent for  
 2024-2025. 
11) Bekræftelse af valget af regionsleder for 2024-2025. 
12) Bekræftelse af valget af regionsleder - elect for 2024-2025. 
13) Valg af regionsleder elect - elect for 2024-2025.
14) Valg af tre medlemmer til regionsledelsen
15) Valg af revisor for 2024-2025. 
16) Godkendelse af, at regionskonferencen/generalforsamlingen 2025, 
 afholdes i Aars den 21. juni 2025. 
17) Fastsættelse af tid og sted for kommende regionskonferencer.
18) RDE præsenterer mål og planer for Region Danmarks fremtid, herunder 
 regionsprojekter for 2024-2025. 
19) Eventuelt. 

-----------------------------------------------------------------

20) Præsentation af Regionsledelsen 2024-25. 

Aalborg den 18. maj 2024
Henning Thomsen
Regionsleder 
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Noter til dagsordenen

Ad pkt. 8A - Ledelsens forslag til en lovændring med henblik på en ændret ledelses-
struktur"
Regionsledelsen foreslår en ændring i Region Danmarks love.

AD pkt. 8B - Forslag fra Nibe Y´s Men´s Club.
Nibe Y's Men's Club vil opfordre alle Y's Men's klubber i Danmark til at gå sammen om at 
afholde en fælles lysfest med fakler.

Ad pkt. 9 og 10 – Regnskab, budget og kontingent:
Regionsledelsens forslag til årsregnskab 2023-24, budget 2024-25 og kontingent 2024-25 
udsendes sammen med denne endelige indkaldelse.

Ad pkt. 11 - Bekræftelse af valg af regionsleder for 2024-2025:
Nuværende RDE Jørgen Kallesen, Silkeborg Y´s Men´s Club indtræder som Regionsleder 
(RD) for 2024-2025.

Ad pkt. 12 – Valg af regionsleder elect for 2024-2025
Nuværende elect - elect Kristian Helms, Hedens Y´s Mens Club indtræder som RD - elect for 
2024-2025.

AD pkt. 13 - Valg af Regionsleder elect – elect for 2024-2025
Søren Winther Nielsen, Vejle Club2 er kandidat til elect – elect for 2024-2025

Ad pkt. 14 - Valg af regionsledelsesmedlemmer for 2024-2025:
(Punktet bortfalder, såfremt forslaget til ændring af lovene vedr. en ændret ledelsesstruk-
tur ikke vedtages.)

A. Jørgen Simmelkjær Sandgaard, Holbæk Fjord Y´s Men´s Club
B. Jette Jepsen, Sønderborg Y´s Men´s Club
C. Aage Mølby, Billund Y´s Men´s Club

Ad pkt. 15 - Valg af revisor for 2024-2025: 
Regionsledelsen foreslår Revisionsfirmaet Redmark, Aalborg for klubåret 2024-25

Ad. 16 og 17 - Fastsættelse af tid og sted for kommende regionskonferencer: 
A. Region Danmarks Regionskonferencen og Generalforsamling afholdes lørdag 
 21. juni 2025 i Aars.
B. På nuværende er der ingen kandidater til at være vært i 2026.
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General Assembly 2024 in Roskilde Kongres & Kulturcenter (RKIC)
Møllehusvej 15, 4000 Roskilde, June 16, 2024

According to § 24 of the constitution of Region Denmark, hereby notice of General As-
sembly for Y’s Men International, Region Denmark to be held on Sunday, June 16, 2024 at 
9:00. 
According to the constitution, all chartered clubs must be represented at the General As-
sembly.

Agenda: 
  1) Opening of the General Assembly by the Regional Director. 
  2) Election of conductor. 
  3) Election of two referees. 
  4) Election of 6 vote counters. 
  5) RD’s report, including info on regional projects 2023-24 and information from the  
 International Council by IP Ulrik Lauridsen and from the Area Council 
 by AP Villy Mølgaard.
  6) The Regional Service Directors’ reports. 
  7) Reports from Y´s Menettes and from other partner organizations. 
  8) Received proposals. 
  9) The Regional Treasurer’s presentation of the annual accounts for 2023-2024. 
10) The Regional Treasurers presentation of budget and proposed membership
 fees for 2024-2025. 
11) Confirmation of the election of Regional Director 2024-2025. 
12) Confirmation of the election of Regional Director Elect 2024-2025. 
13) Election of Regional Director Elect Elect 2024-2025.
14) Election of three members for the Regional Management
15) Election of auditor 2024-2025. 
16) Approval of the plans to hold the regional conference and General Assembly   
 2025 in Aars on June 21, 2025. 
17) Determination of times and venues for coming regional conferences. 
18) RDE presents goals and plans for Region Danmark, including regional 
 projects 2024-2025. 
19) Any other business. 

-----------------------------------------------------------------

20) Presentation  of the regional management 2024-25. 

Aalborg, May 18, 2024
Henning Thomsen
Regional Director
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Notes to the agenda.

Re 8A – The regional management’s proposal for a changed management structure:
The regional management proposes an amendment to the regional constitution.

Re 8B – Proposal from Nibe Y´s Men´s Club:
Nibe Y’s Men’s Club encourages all Y’s Men’s clubs in Denmark to join in a common light 
festival with torches.

Re 9 and 10 – Annual accounts, budget, and membership fees:
The regional management has sent the proposed annual accounts 2023-24, budget 2024-
25, and membership fees 2024-25 along with the meeting notice. 

Re 11 – Confirmation of the election of Regional Director 2024-2025:
Current RDE Jørgen Kallesen, Silkeborg Y´s Men´s Club steps up as RD 2024-2025.

Re 12 – Election of Regional Director Elect 2024-2025:
Current RD Elect Elect Kristian Helms, Hedens Y´s Mens Club steps up as RDE 2024-2025.

Re 13 – Election of Regional Director Elect Elect 2024-2025:
Søren Winther Nielsen, Vejle Club2 is a candidate for RDEE 2024-2025

Re 14 – Election of 3 members for the regional management 2024-2025:
(This item will be cancelled, if the proposed amendment 8A is not adopted). 

A. Jørgen Simmelkjær Sandgaard, Holbæk Fjord Y´s Men´s Club
B. Jette Jepsen, Sønderborg Y´s Men´s Club
C. Aage Mølby, Billund Y´s Men´s Club

Re 15 – Election of auditor for 2024-2025: 
The regional management proposes the audit firm Redmark, Aalborg for the club year 
2024-25

Re 16 and 17 – Determination of time and venue for coming regional conferences:
A. The regional conference and the General Assembly 2025 is held in Aars on 
     Saturday, June 21, 2025.
B. Presently, there are no candidates for hosting the 2026 regional conference.
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Noter
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RD Henning Thomsen   RDE Jørgen Kallesen     RDEE Kristian Helms       PRD  Erling Birkbak 

Regionsledelsens årsberetning
Endnu et år er gået i klubberne med oply-
sende klubaftner, spændende støtte- og 
pengerejsningsaktiviteter og med dyrkning 
af gode venskaber og det sociale samvær. 
Rigtig mange har fulgt opfordringerne til 
at arbejde med fornyelse, ligesom mange 
klubber åbner sig op og gør sig mere at-
traktive for nye medlemmer. 

I distrikterne er året gået med drøftelser 
vedr. de ændringer i ledelsesstrukturen, 
som sidste års lovændringer åbnede op for. 
Der samarbejdes på tværs, og der afholdes 
de møder og sammenkomster, der er tradi-
tion for i de forskellige dele af landet. 
Regionsrådet og regionsledelsen har sam-
men med tjenesteledere og udvalg arbej-
det med en bred vifte af emner. 

Opfølgning på sidste års generalforsam-
ling
På generalforsamlingen i Skjern 2023 
fremsatte Hedensted YMC et forslag om 
at gentænke ledelsesstrukturen og evt. 
ansætte en generalsekretær. Forslaget 
indeholdt også en opfordring til at overveje 
måden, der tilbydes skattefradrag på for 
private donationer til regionsprojekter og 
et ønske om bedre mulighed for genvalg af 
distrikts- og regionsledere.

Straks efter generalforsamlingen igang-
satte vi et omfattende arbejde med 
behandling af forslaget. Der blev nedsat et 
ad hoc-udvalg, som udgav en rapport, der 
blev grundlag for den videre diskussion. 
Konklusionerne af disse drøftelser gengi-
ves i det svar til Hedensted YMC, der er 
udsendt til generalforsamlingen. 

Forslag til ny ledelsesstruktur
Et væsentligt emne, som forslaget fra 
Hedensted YMC gav anledning til, var 
spørgsmålet om en ny ledelsesstruktur, der 
kunne styrke regionsledelsen. Der var bred 
enighed om behovet herfor, og i det opføl-
gende arbejde med diskussioner i såvel ad 
hoc-udvalg som i regionsråd og regionsle-
delse blev der fokuseret på netop det. 
Resultatet af arbejdet blev bl.a. det forslag 
til ændringer i vores love, som lægges frem 
for generalforsamlingen. Et forslag, der, 
hvis det vedtages, betyder, at vi udvider 
ledelsen fra fire til syv medlemmer, fortsat 
med støtte af sekretariat og tjenestele-
dere. 
Vi håber, forslaget bliver godkendt, og vi 
ser frem til et nyt kapitel i ’Y’s Men Interna-
tional Region Danmark.



side 9  Generalforsamling 2024 i Roskilde

Udrulning af branding og hvervning
Arbejdet med udvikling af branding- og 
hvervematerialer, som blev igangsat i det 
forrige klub-år, blev afsluttet med Dan-
marks Kirkelige Mediecenter i efteråret. 
Det omfatter såvel templates, foldere og 
plakater som tekster og fotos til fri brug for 
klubber og distrikter. 

Værdien afhænger i høj grad af, om det 
bliver brugt. Derfor blev det aftalt med 
kommunikationsudvalget, at de tager et 
hovedansvar for udrulningen til klubber og 
distrikter. Det arbejde er, som det fremgår 
af udvalgets beretning, godt i gang, men 
det tager tid. 

Det fulde udbytte får vi, når udrulningen 
fortsætter, og klubber og distrikter bruger 
materialerne. 

Regionsprojekter og indsamlinger
• Indsamlingen til Ukraine og flygtningene 
derfra, som blev afsluttet i 2022-23, er nu 
fordelt på hjælpeaktiviteter i Ukraine og 
i nabolandene. De sidste midler derfra er 
efter regnskabsårets afslutning bevilget 
til hjælpearbejde i Moldova og Bulgarien, 
hvor Y’s Men’s klubber står for fordeling af 
fornødenheder til flygtninge, der midlerti-
digt har slået sig ned i deres områder.

• Regionsprojekterne fra 2022-23 var dels 
Sundheds- og medicinflyvninger i Syd-
sudan, som blev udført af MAF (Mission 
Aviation Fellowship) og dels etableringen 
af et Aktivitets- og Læringscenter på Trinity 
skolen i Bukoba, Tanzania. Begge projekter 
er afsluttede og afregnet som planlagt. 

Også to mindre projekter i CEE-området 
(Central og Østeuropa) fra 2022-23 er vel 
afsluttet. Det drejer sig om et bespisnings-
program (Winter meals) i Bulgarien og 
et YMCA- samarbejdsprojekt i Nesvady, 
Slovakiet. 

Indsamlingen til regionsprojekter og til CEE-
projekter for 2023-24 har nået sit mål.  

Danmarks Kirkelige Mediecenter er nået 
langt med at gennemføre projektet 
”Ensomhed og Fællesskab”. Der er lavet 

Bliv en del af Y’s Men 
- et fællesskab, der gør en forskel
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undervisningsmateriale og film til brug i 
skoler, børne- og ungdomsforeninger, kir-
ker og andre steder. Vi håber, der vil blive 
taget godt imod det, og at mange klubber 
vil støtte op om formidlingen. 

KFUM Spejderne planlægger deres sidste 
tur til Namibia, hvor de sammen med 
samarbejdspartnerne og skolerne der, vil 
begynde en stor udvidelse af spejderarbej-
det til glæde for rigtig mange børn.

Hele fire CEE-projekter blev det til 
i 2023-24:
”En genbrugsforretning i Sofia YMC”. Det 
er et spændende projekt, hvor vi måske 
kan hjælpe den lokale klub i gang med et 
grønt pengerejsningsprojekt. 

”Unge for fællesskab”, hvor unge Y’s Men 
i Gjakova, Kosovo støtter og aktiverer 
pensionister.
”Isolering af Safe-house i Sofia”, som er en 
forlængelse af Safe-house projektet i 2019-
2020. Det blev igangsat med hjælp fra 
Randers YMC, før den værste vinterkulde 
satte ind.
”Træningsaktiviteter” for unge i det vest-
lige Ungarn. 

I alt er der indsamlet omkring 1,8 mio. kr. 
til regionsprojekterne. 
Dertil kommer, at der er indgået i alt 
216.000 kr. til skattefradragsprojektet for 
2023, Mercy Ships. 

Kortlægning af klubbernes aktiviteter
En kortlægning af klubbernes aktiviteter, 
som RSD for Klubbens Aktiviteter har 
gennemført i samarbejde med distrikts-
lederne, viser, at klubberne indsamler og 
fordeler næsten ti gange så meget som 
det, der doneres til regionsprojekterne. 

Det er flot, når vi tænker på, at mange Y’s 
Men også tilbyder sig med frivilligt arbejde 
til andre velgørende organisationer. 
Kortlægningen har også givet en lang liste 
af forskellige aktiviteter, som klubberne er 
engagerede i. Her er der mange ideer, der 
kan inspirere den enkelte klub. Vigtigt er 
det, at den enkelte klubs aktiviteter giver et 
godt socialt fællesskab og passer med de 
kræfter, der er til stede.  

Nye klubber på vej
Der er blevet etableret to nye klubber i Re-
gion Danmark - Deva klubben i Rumænien 
og Peresecina klubben i Moldova. Rumæ-
nien og Moldova er nu de lande i Central 
og Østeuropa (CEE), der har flest klubber 



side 11  Generalforsamling 2024 i Roskilde

og medlemmer. 
I en tid, hvor der løbende er et frafald af 
medlemmer og klubber i Danmark, er det 
bydende nødvendigt, at der også åbnes 
nye klubber herhjemme. 

Derfor blev udvalget for etablering af nye 
klubber forstærket. Der arbejdes med 
nye klubkoncepter og nye måder at åbne 
klubber på. At etablere en ny klub klarer 
man ikke lige over en nat. Der skal arbejdes 
vedholdende og målrettet over lang tid, 
og alle forsøg kan ikke forventes at krones 
med held. 

 Udvalget melder positivt ind om indsatser, 
der for tiden er i gang i Storkøbenhavn, på 
Vestfyn, i Århus, Ringkøbing, Vildbjerg og 
Skive. 

Frimærker og BF
I 2024 blev en lang tradition med indsam-
ling af frimærker afsluttet. Der er ikke 
mange frimærker i omløb, og vi har måttet 
opgive at finde en ekspert i filatelien, der 
vil sortere og sælge frimærker til en god 
pris.  Det efterlader et hul i vores løbende 
indsamling til BF (Building Fellowship 
programmet) i Region Danmark, da en del 
af midlerne hertil netop kom fra salg af 
frimærker. 

BF-programmet finansierer en del af YMI’s 
internationale rejseudgifter og udgifterne 
til bevilling af BF-delegationsrejser, hvor 
medlemmer efter ansøgning kan besøge 
Y’s Men rundt omkring i verden. Mange 
klubber støtter BF-programmet med kon-
tante tilskud, men hvis vi skal opretholde 
det årlige tilskud fra Region Danmark, skal 
der nok findes en ny måde at indsamle 
midler på.  

Partnerskaber
Det er vigtigt, at vi som Y’s Men er syn-
lige og fremstår som en aktiv del af dansk 
kirkeliv. Derfor deltager vi som medlem af 
Danske Kirkers Råd og i forberedelserne til 
Himmelske Dage – Kirkernes Folkemøde i 
Silkeborg 2025. 

Vi samarbejder bredt med andre kirkelige 
organisationer og har et særligt bånd til 
organisationerne i K-familien, som vi årligt 
mødes med for at udveksle erfaringer og 
vurdere muligheder for samarbejde. 

Vi vil gerne ses som en samarbejdspartner, 
der kan støtte og deltage i nye kirkelige 
initiativer, og vi går gerne ind i samarbejder, 
som kan tiltrække interesserede som nye 
Y’s Men eller skabe grundlag for at etablere 
nye Y’s Men’s klubber. 

Andre nye tiltag i året
Et spændende nyt tiltag har inspirationsud-
valget lanceret i 2023-24. De har afholdt tre 
online webinarer med indlæg og gruppedis-
kussioner om forskellige emner. Det er en 
ny måde at mødes på, hvor man kan dele 
gode ideer og erfaringer. Der er et kæmpe 
potentiale i den slags møder, også med 
andre emner og afholdt indenfor eller på 
tværs af landegrænser. 

RSD for uddannelse har i 2024 sammen 
med RSD for sociale medier gennemført 
kurser i brugen af Facebook. Det er der god 
interesse for, og det er noget, der er vigtigt 
at bruge i PR-arbejdet i klubberne. 

Uddannelse i sociale medier, IT og i andre 
praktiske færdigheder kan hjælpe mange 
Y’s Men videre som brugere af de digitale 
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muligheder. 
Tak til alle tjenesteledere og udvalg for det 
arbejde, der er gjort, og de nye initiativer, 
der er taget. Tak også til de distriktsledere 
og præsidenter, der har taget en særlig 
tørn rundt om i landet. Særligt tak til de 
Y’s Men, der fortsat tænker på at indbyde 
nye medlemmer og forsøger at starte nye 
klubber. Husk: Vi har et godt tilbud til alle, 
der deler vores værdier: Et attraktivt fæl-
lesskab og masser af meningsfuldt frivilligt 
arbejde. 

Tak til alle, der har lagt mange frivillige 
timer i vores organisation i løbet af året. 
Uden det var vi ilde stedt. 

Tak for det fortsatte arbejde med at vide-
reudvikle din klub, dit distrikt og din region. 

Regionsledelsen
PRD Erling Birkbak, 
RDE Jørgen Kallesen 
RD Henning Thomsen -
RDEE Kristian Helms
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Vi har netop taget et nyt administrativt 
værktøj i brug til vores medlemsstyring. 
Med adresseabonnement i databasen Col-
lect kan vi nu reducere antallet af ugyl-
dige adresser i vores medlemsregister. Vi 
får oplysninger direkte fra det offentlige 
personregister, hvilket også inkluderer 
medlemmernes korrekte navne, som de 
står registreret. Vi modtager løbende infor-
mation om adresseændringer, dødsfald og 
beskyttede navne og adresser.

Når det kommer til mailudsendelser, un-
drer det mig til tider, at nogle ikke læser de 
mails, vi sender ud fra regionen. Det kan 
være en hjælp for ledelsen, sekretariatet 
og rådet, hvis alle tog sig tid til at læse 
det, der bliver sendt ud. Vi udsender ikke 
information bare for sjov, så det er værd at 
lægge øre til.

Vi oplever i øjeblikket en nedgang i antallet 
af medlemmer. Klubber lukker, medlem-
mer forlader organisationen af forskellige 
årsager som dødsfald, sygdom eller alder. 
Men det er ikke kun negativt - der kom-
mer også nye medlemmer til, selvom det 
desværre ikke opvejer antallet af dem, der 
forlader os.

Axel Hansen

Forsendelses- og IT-sekretær,  
medlemsadministration

Nu har klubberne også mulighed for at an-
give en klubmailadresse i vores database. 
Vær dog opmærksom på, at regionen nor-
malt sender informationer ud til hele klub-
bens præsidium og distriktledere, ikke kun 
til klubmailadressen. Klubbens mailadresse 
vil dog blive vist i vores online adressebog.

Vi har også opdateret strukturen på klub-
bernes, distrikternes og regionens intranet. 
RDE Jørgen Kallesen og jeg har arbejdet på 
at gøre det mere overskueligt og bruger-
venligt, så vi håber, at I vil tage godt imod 
det og benytte det mere.

Til sidst vil jeg opfordre jer alle til at læse 
vores nyhedsbreve, som desværre ikke al-
tid bliver læst af alle. Der kan være interes-
sante og nyttige oplysninger i dem, så det 
er værd at bruge et øjeblik på at kigge dem 
igennem. Vi udsender ca. hver måned, til 
klubpræsidier og distriktsledelser og til alle 
medlemmer. Der kan dog være perioder, 
hvor der sendes ekstra nyhedsbreve ud, 
eller hvor der ikke kommer en udsendelse i 
en måned.

Tak for jeres opmærksomhed, og lad os 
fortsætte med at styrke vores fællesskab 
sammen.
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Henrik Jeppensen

CEE, Extention i Central- og Øst-
europa

CEE, Extention i Central- og Østeuropa.
I dag har vi CEE arbejde i 8 lande og i alt har 
vi 31 klubber, nogenlunde jævnt fordelt i 
CEE området. I skrivende stund er der til-
gået udvalget følere om at udvide i Ukraine 
Armenien, Georgien og Nordmakedonien. 
I alle distrikter arbejdes der godt. Moldova 
er nu oppe på 8 klubber og klub nummer 
9 kommer i Transnistien i september 2024. 
I Rumænien er der kommet en ny klub til, 
Deva YMC, men i årets løb har vi dog også 
mistet en klub i Ungarn. 

Ukraine hjælp.
Region Danmark opbyggede i 2022-23 en 
fond til brug for hjælp til flygtninge fra 
Ukraine. CEE klubberne har været meget 
aktive med at yde hjælp til disse flygtninge 
og har fået midler stillet til rådighed for 
hjælpearbejdet. Det har været meget op-
muntrende at følge, med hvilken effektivi-
tet Y’s Men’s klubberne har udført hjælpen.

CEE-udvalget.
Bemandingen i CEE-udvalget er blevet til-
passet i årets løb. Erling Birkbak er tiltrådt 
som repræsentant for regionsledelsen. 
Henrik Jeppesen har overtaget jobbet som 
landekonsulent for Moldova.  Poul Erik 
Petersen, Nibe YMC er blevet tilknyttet 
CEE udvalget med ansvar for at udbrede 

kendskabet til CEE områdets arbejde og 
projekter.

Struktur.
Der er blevet sammensat et udvalg, som 
skal udvikle et forslag til fremtidig selv-
stændig struktur indenfor CEE-området 
og overføre ansvarsområder, herunder 
økonomi, til den nye struktur. Dannelse af 
en selvstændig region vurderes at være 5 
til 6 år ude i fremtiden.  

Diakonhøjskolen.
På den Internationale linje har Region 
Danmark haft 3 deltagere. Det har været 
en stor succes. Alle 3 deltagere har haft 
et godt ophold. Tilbage i deres respektive 
lande imødeser vi deres opbakning til Y’s 
Men’s Bevægelsen. Vi har nu iværksat 
indsamling hos klubberne til næste hold. 
Vi har penge indsamlet til at at betale for 4 
personer i efteråret 2024. 

CEE-projekter.
Regionsrådet valgte sidste år 4 projekter, 
som der er blevet samlet penge ind til i år. 
Det er projekterne ”Sofia, recycle shop”, 
”Isolering af Safe House, Sofia East”, ”Unge 
for fællesskab Gjakova”, og ”Soter Træ-
ningsprogram for unge i Ungarn”. Pengene 
er nu indsamlet til alle projekter. 
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Torben Kristensen

ASF, YES, EF, ”The Golden Book”.

ASF (Alexander Scholarship Fund).  
Dansk (Alexander Stipendium Fond).
Der er i det forløbne klubsår ydet støtte til. 
KFUM Idræts uge-kursus for unge ledere i 
alderen 14 – 17 år. Der gives udtryk for en 
stor tak for støtten til dette kursus: Støtten 
gør det muligt at få en præst med til at stå 
for en dags program med et tema, som del-
tagerne arbejder med. Dagen slutter med 
en gudstjeneste ud fra temaet. 
Der er også ydet støtte til KFUM og KFUK’s 
ledertræning, og nogle har fået støtte til at 
komme til den store internationale Spejder 
Jamboree I Sydkorea.
Jo - mange unge har fået en værdifuld op-
levelse med støtte fra ASF Fonden. Tak for 
jeres bidrag til ASF Fonden, som gør dette 
muligt.

YES Fund: Dansk (Y ś Men Extension-
Støtte) 
Der er i årets løb udbetalt penge fra fonden 
til Y ś Men ś arbejdet Central Øst Europa 
(CCE). Det er et meget vigtigt arbejde at 
støtte i denne tid. 

Ikke mindst I Moldova kan Y ś Men`s arbej-
det få stor betydning. Med deres mange 
flygtningene fra Ukraine og med en del af 
landet, som er under russisk kontrol.

Endowment Fund og ”Den Gyldne Bog”
De to hænger sammen. Målet er at støtte 
Y’s Men’s udvikling via extension på ver-
densplan.

Der har i det forgangne klubår været hen-
vendelser om optagelse i Den Gyldne Bog 
bl.a. fra Lemvig Y’s Menette klub.
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Jørgen Sandgaard 

Rejsekoordinator, iGO, STEP og 
STEP for ALL

Der har ikke været nogen aktivitet på mit 
område i dette klub-år. 

Jeg har beklageligvis heller ikke været på 
klubbesøg eller på anden måde været i 
kontakt med klubberne i dette klub-år, 
selvom der er kommet et nyt ungdomspro-
gram iGO, som henvender sig til unge mel-
lem 18 og 30 år. Et spændende program 
som er resultatet af et samarbejde mellem 
Y’s Men og KFUM. I kan læse mere om det 
på Regionens hjemmeside.

På Lunderskovmødet havde jeg en lille 
stand, hvor jeg fortalte om mit område. Jeg 
fik også delt foldere ud med det nye iGO 
program. 

Der var pænt besøg på standen.
Jeg håber, at klubberne fremover vil være 
mere aktive for at finde unge mennesker, 
som kan have en interesse i at få en ople-
velse for livet.
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Villy Mølgaard

Broderklubber, venskabsklubber 
& World Outlook 

Hovedkvarteret i Schweiz ved James Olle 
har overtaget registreringen af Broder/ven-
skabsklubberne. Det er en stor fordel, idet 
det nye IT-system har betydet, at rettel-
serne bliver registreret med det samme. 

Der findes i dag 344 broder/venskabsklub-
par). 40 triangelforbindelser og 7 kvartan-
gel forbindelser.  Venskabsklubberne er 
fordelt i 48 forskellige lande. I dette klub-år 
er der kommet tre nye forbindelser på 
verdensplan. 

En af Aalborgklubberne arbej-
der på at blive venskabsklub 
for en ny klub i Moldova, hvil-
ket lyder som en rigtig god ide. 

En ny forbindelse mellem en 
dansk klub og en klub i Let-
land var så tæt på, at blive en 
realitet, at den lettiske klub var 
overbevist om, at forbindelsen 
blev til noget, men nogle af 
de danske medlemmer lod sig 
forskrække af rejseudgifterne. 

Det at kigge ud i verden og blive inspireret 
eller selv inspirere er en vigtig del af hele 
Y ś Men ś Bevægelsens idé. Og det kan ikke 
mindst gøres gennem en direkte forbin-
delse. Og hvordan kan det gøres lettere og 
sjovere end gennem en venskabsklub?  
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Der er udsendt materiale til ansøgning om 
momsgodtgørelse med frist for aflevering 
den 19/5-2024. Udsendelsen af materialet 
sker direkte til præsidiet i klubberne og er 
indrykket med bilag på Regionens hjem-
meside.

Fordelingen af momskompensationen 
sker ud fra en fastsat pulje, som fordeles 
forhold til det totalt ansøgte beløb.
For at få en så stor del af puljen som 
muligt, er det fortsat vigtigt, at alle søger, 
også selv om det kun omhandler mindre 
momsudgifter.

I 2023 har vi fået refunderet godt 368.151 
kr., hvilket svarer til, at godt 30 % er 
refunderet af det beløb som vi søgte for. 
Beløbet er lidt større end i 2022. Beløbet 
er blevet fordelt mellem de knap 90 klub-
ber, som har søgt, så der er plads til flere.

For at vi kan beholde vores status som 
almen velgørende organisation, er det vig-
tigt - at du som privatperson indbetaler til 
vores skattefradrags-projekter med mindst 
200 kr.

Lige så vigtigt er det, at du oplyser dit cpr. 
nummer, så indbetalingen kan registre-
res hos Skat – så udover at støtte et godt 
formål, støtter du også vores egen organi-
sation.

Udvalget for moms og økonomisk rådgiv-
ning har arbejdet med at forny hæfterne 
om klubbernes økonomi. Dette arbejde 
håber vi, at vi bliver færdige med inden 
sommerferien. 

Ud over dette har udvalget drøftet aktuelle 
problemstillinger og forespørgsler. Bl.a. 
hvordan vi skal forholde os til den nye 
bogføringslov.

Hans Nørgaard Wedel 

ISOBRO og udvalget for moms og 
økonomisk rådgivning
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Udvalgets formål har været at inspirere 
klubber og distrikter til at arbejde på at 
starte nye klubber og tiltrække nye yngre 
medlemmer i eksisterende klubber. 

Udvalget har tilbudt sig som konsulenter 
i hele processen - fra de første indle-
dende drøftelser, over hvordan der findes 
frontløbere og opnås kontakt til potentielle 
emner til deltagelse i infomøder og hjælp 
til alt det formelle.

Det har været vigtigt for os at hjælpe 
gamle og nye Y’s Men til at forstå, at man 
kan være klub på mange måder, og at nye 
klubber selv skal finde ud af, hvordan de 
ønsker det. Vi skal som bevægelse, klubber 
og medlemmer være åbne overfor, at klub-
liv kan foregå på mange måder, så længe 
det ligger inden for vores formål.

Udvalget, som blev sammensat i somme-
ren 2022, har løbende haft lidt udskiftning, 
men har i dette klub-år bestået af 8-10 
medlemmer med erfaring med eller lyst til 
at starte og/eller lave større udvidelser af 
klubber. 

Vi har i dette klub-år besøgt og talt i tele-
fon med en del distrikter og klubber og har 
deltaget i Lunderskovmødet for at inspi-
rere til at gå i gang med arbejdet lokalt.

Vi har desuden haft konkrete konsulentaf-
taler flere steder i landet, så nu bliver det 
spændende at se, hvornår den første nye 
klub starter på basis af udvalget arbejde. 

LAD OS GIVE STAFETTEN VIDERE!

Carsten Ba

Udvalget for udvidelse af klubber
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Inspirationsudvalget har også i år været på 
talrige klubbesøg for at inspirere til bevæ-
gelse og nytænkning, men vores væsentlig-
ste aktiviteter i 2023-24 har været afhol-
delse af tre webinarer. 

Et webinar er et online møde, og vi har 
oplevet stor interesse for og tilslutning 
til denne - i Y’s mens regi - nye måde at 
mødes på. Fordelene ved denne mødeform 
har ikke mindst været, at vi kunne nå ud til 
hele landet på en gang, og at deltagerne 
ikke skulle bruge tid på transport til et 
fysisk mødested, men kunne sidde hjemme 
ved computeren i stedet. 

Webinarerne blev optaget, og optagelserne 
ligger tilgængelige på Intranettet til fri 
afbenyttelse. (Find folderen: Inspiration og 
fornyelse). Vi håber, I vil finde inspiration 
til mange gode dialoger i klubberne med 
anvendelse af dette materiale. 
Held og lykke med inspirationen og bevæ-
gelsen fremover. 

Lisbeth Kattenhøj

Inspirationsudvalget

Webinarerne har handlet om
• Teamledelse; Inspiration til en anden måde at organisere klubledelsen på med mere fokus 
på opgaverne end rollerne i præsidiet/ klubledelsen. 

• Hvordan vi gør vort arbejde attraktivt for flere; Diskussion af dilemmaer og fokus på, at 
vi skal forholde os til en ny tid og ikke mindst handle derefter. 

• Hvordan vi, med fokus på kommunikation, når ud til flere; Hvad skal man forholde sig til, 
når man kommunikerer? Hvilke materialer har vi tilgængelige til at hjælpe os med nå dem, 
vi ønsker at få i tale?
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Som nystartet Kommunikationsudvalg 
har det været et begivenhedsrigt år. Den 
vigtigste opgave har været at rulle vores 
nye brandingmateriale ud i hele organisa-
tionen. 

I skrivende stund har vi deltaget på i alt 
11 møder i distrikter og klubber. Det har 
været dejligt at opleve den positive mod-
tagelse af budskabet, om det var Branding 
materialet, Kommunikation og PR, Face-
book træning eller Træning i Intranet. Vi 
har haft fokus på hands-on træning – så 
det lærte også blev implementeret. Vi har 
stadig møder i kalenderen hen i efteråret, 
hvor der er klubber, der ønsker vores 
besøg.

Vi oplever at flere klubber får øjnene op for 
det brandingmateriale som ligger. Det er til 
stor hjælp, når man ikke selv har så meget 
viden på området. Per marts 2024 havde 
13 klubber bestilt materialet. Og det er flot 
i en organisation som vores, hvor klub-
berne er selvstændige enheder. 

Alt materialet er samlet i den nye folder på 
intranettet ”Materiale til brug i klubberne”. 
Det gør det nemt for medlemmerne at 
finde alle de nye ting både fra os og fra 
andre udvalg. Vi har opdateret layout af 
nyhedsbrev og af vores informationshæfte.

Det har skabt stor værdi i vores arbejde, 
at vi som team har været sammensat af 4 
Tjenesteledere (RSD’ere), fordi vi har spillet 
ind med hver vores viden. 

Som team har vi nået langt videre, end vi 
har kunnet hver for sig.

Jette Jepsen

Kommunikationsudvalget
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Poul Erik Petersen

PR & presse

Et af vores vigtigste fokusområder i 2023 
har været udrulningen af vores nye bran-
ding materiale, som er blevet udarbejdet 
af DKM. 

Som medlem af kommunikationsudvalget 
har jeg haft mulighed for at deltage i denne 
proces, hvilket har medført mange spæn-
dende opgaver. Jeg har besøgt forskellige 
klubber og distrikter for at præsentere og 
diskutere PR og kommunikation. Dette har 
været en fantastisk mulighed for at lære af 
hinanden og styrke vores fællesskab.

Derudover har jeg arbejdet på forskellige 
grafiske opgaver, både for klubberne og 
CEE-udvalget. Jeg har haft fornøjelsen af at 
arbejde som korrespondent for CEE, samt 
udført forskellige grafiske opgaver. Det har 
været en spændende udfordring, der har 
bidraget til at styrke vores visuelle brand.

Som tjenesteleder for presse- og PR-
tjenesten har jeg også haft andre opgaver, 
herunder udarbejdelse af jubilæumsskrift, 
skrevet artikler og fremstillet foldere og 
plakater til klubberne. Det har været en 
fornøjelse at bidrage til vores klubbers 
begivenheder.

Der har også været tid til at skrive et par 
E-bøger om PR -Kommunikation og kunstig 
intelligens, som vil være tilgængelige på 
vores intranet. Disse bøger vil være en 
værdifuld ressource for vores medlemmer 
og give os mulighed for at forbedre vores 
kommunikation og PR-indsats.

Efter at have arbejdet med kunstig intel-
ligens (AI) i over et år, vil jeg gerne tilbyde 
klubberne og distrikterne vejledning og 
præsentation af de muligheder, der kan 
være relevante som AI-hjælp for vores 
organisation. 
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Jens Byskov

Facebook

Opgaven som tjenesteleder for Facebook, 
består ganske kort i promovering af Y’s 
Men’s klubberne og organisationen som 
helhed.

Facebookopslagene er i stor grad med til at 
få noget ud til offentligheden om, hvad Y’s 
Men er, vores formål, og ikke mindst, hvor 
midlerne fra vores mange pengeskabene 
aktiviteter bliver brugt. Det viser i kort 
tekst og gode billeder, at vores arbejde 
nytter og gør gavn. Det er god PR.

Det tilstræbes, at der med korte mellem-
rum vises aktivitet på regionens profil. 
Enten ved nye opslag på regionsplan, eller 
ved deling af opslag fra klubbernes profil. 
En del klubber er gode til at vise deres 
daglige gøren og laden, i form af aktivite-
ter, klubliv, og uddeling af penge til gode 
formål.

Jo flittigere vores medlemmer er til at 
dele og ”synes godt om” opslag jo længere 
kommer vi ud, jo flere får kendskab til os 
og vores arbejde. Vi har for tiden ca. 1600 
følgere, rækkevidden for de opslag der 
bringes, er mellem 200 og 3.000 personer 
som ser disse.

Der foregår et tæt samarbejde med Face-
book profilen og regionshjemmesiden, så 
nyhedsartikler som bringes på hjemmesi-
den også deles på Facebook.

Jeg har i det forløbne år afholdt to kurser, 
henholdsvis i Vejle og i Middelfart, hvor 
interesserede kunne møde op og få indblik 
i hvad og hvordan man anvender Facebook 
som et middel til PR i klubben.

Du finder os på Facebook som:  Y’s Men 
International Region Danmark 
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Ved klub-årets start blev  igangsat et 
arbejde  med at skabe overblik over de 
aktiviteter, klubberne i regionen står for, 
med henblik  på at skabe grundlag for 
inspiration og erfaringsudveksling mellem 
klubberne. 

Distriktslederne hjalp med at indhente 
klubbernes oplysninger og alle 124 Y`s 
Men klubber og 3 Y`s Menette klubber har 
bidraget. Der er fortalt om aktiviteter, der 
har gjort det muligt for de enkelte klubber 
at give penge til velgørenhed, og der er 
fortalt om indsatser, der har hjulpet "med 
varme hænder" blandt unge og ældre.  
Mere end 50 klubber i Danmark er aktive 
med genbrug og loppemarkeder, og der er 
stor hjælpsomhed i sognegårde, spejder-
lejre og ældrecentre. 

Karakteristisk for Y`s Men aktiviteter er, 
at man lokalt ser en mulighed og straks 
igangsætter en indsats. Det kan være alt 
fra stande, oprydning og servering ved 
markeder, til hjælp ved børnefestivaler og 
bærere ved begravelser.

I tal kan nævnes at indsatsen i klubåret 
2022-23 resulterede i, at klubberne gav 
17,3 mio.  til velgørenhedsarbejde.  45% 
er gået til lokale forhold, 20 % til nationale 
organisationer og 35 % til internationale 
forhold, bl.a. regionsprojekter og hjælp til 
Ukraine.

I Danmark er vi verdensmestre i at orga-
nisere os i foreninger, og mange gør her 
en indsats til hjælp og glæde for andre.  I 
Y`s men er fundamentet vores klubmøder, 
hvor ideer får næring og alt bliver til - bare 
vi vil!

Anders Andersen

Klubbens aktiviteter
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Målet for 2023-24 har været at undersøge 
og udvikle nye træningstiltag – gerne sam-
men med andre udvalg.

Jeg igangsatte derfor en undersøgelse af 
behovet for træning både hos regions-
rådet, såvel som hos vicepræsidenter og 
DGE’r. Umiddelbart så der ikke ud til at 
være et behov. MEN jeg udarbejdede en 
række spørgsmål til vicepræsidentmødet 
i Lunderskov og ved nærmere analyse 
af svar og fra de samtaler jeg havde på 
mødet, viste det sig, at der er et behov for 
mere træning i forskellige former for kom-
munikation. Særligt området med Face-
book stak ud i undersøgelsen.

Der er derfor i foråret 2024 afholdt to 
træningsseancer med emnet Facebook. 
Begge seancer med livlig medvirken af 
deltagerne. Både deltagere og instruktør 
fik noget med hjem.

Der er flere udvalg, der har beskæftiget sig 
og afholdt træning med emnet kommuni-
kation. Det har været både webinarer og 
lokalt arrangerede træningsforløb.

Tilslutningen har været stor til træning 
seancerne. Jeg tror der stadig er plads til 
mere træning i kommunikationsdiscipliner 
til gavn for medlemmerne i Region Dan-
mark.

Det er vigtigt at følge med i moderne 
kommunikation og derfor en opfordring til 
at tage imod hvad udvalgene tilbyder og 
deltage i møder og webinarer. 

Forslag til nye webinar og træning er vel-
komne.

Søren Winther Nielsen

Uddannelse 
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Hans Kristian Lundsgaard

Time Of Fast

Der går nogle unge nyuddannede land-
mænd ude i marken på Sunrise Farm i 
Myanmar, hvor de er i gang med at udbrin-
ge kompost til marken fra ladet af en vogn 
efterspændt traktoren. 

De er i gang med at indlede dyrkningen af 
bananplanter, som noget nyt på Sunrise 
Farm. Sunrise Farm har fungeret i nogle 
år, men er i 2023 blevet en del af et Time 
of Fast projekt. Et af ønskerne med dette 
projekt, er at indlede dyrkningen af banan-
planter samt at starte en svineproduktion 
med indkøb af ni avlssvin. 

Der arbejdes seriøst og ihærdigt på at gen-
nemføre projektet. Khu Ri Du, som er pro-
jektleder på dette projekt, har været hurtig 
til at sende os den første rapport derfra. 

Af rapporten fremgår det, at de er hæm-
met af den politiske situation i landet, hvor 
en militærjunta har overtaget magten, hvil-
ket kan bekræftes ved at søge information 
fra forskellige medier. 

Hvilke konsekvenser har denne militær-
junta så haft på projektets gennemfø-
relse? 
Det har bl.a. betydet, at man ikke har kun-
net skaffe de ni avlssvin, som planlagt. De 
håber dog på, at det på et senere tidspunkt 
kan lade sig gøre, så de kan komme i gang 
med svineproduktionen.  Selvom vi møder 
problemer af denne art ude i verden, så er 
det stadig vigtigt, at Y ś Men gennem bl.a. 
Time of Fast projekter støtter og dermed 
viser, at vi vil dem det bedste, og at lokal-
befolkningen kan få adgang til uddannelse, 
viden og færdigheder. 

Time of Fast har fokus på flere af FN ś 17 
verdensmål. 
Det er f.eks. Mål nr. 4: Kvalitets uddannelse 
og nr. 5: Ligestilling mellem kønnene. Frem-
mer man disse to verdensmål, løser man 
ofte flere af de andre mål. 

Derfor, støt TOF.
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Nis Thaysen
Fællesskaber og samarbejde – K familien og andre samar-
bejdspartnere KFUM og KFUK

Kontakt til K- familien

Jeg har deltaget ved KFUM og KFUK ś 
hovedbestyrelsesmøder. Møderne afholdes 
rundt omkring i Danmark på efterskoler og 
i andre KFUM-bygninger.

KFUM og KFUK er i gang med at formulere 
en ny vision, Vision 35, som skal godkendes 
på deres landsmøde 2024. Foreløbig forslag 
fra Visions udvalget lyder: Børn og unge 
skal have grund til at tro – at der er håb for 
i morgen og brug for dem i dag.

Det første Fairhus åbner i Århus her i 
foråret. Der kommer også et i København. 
Fairhuset drives af ansatte, men også frivil-
lige. Her er der mulighed for Y ś Men ś klub-
berne at melde sig som frivillige.

Jeg har været på besøg hos 2 distrikter og 
et klubmøde. Det er rigtig spændende at 
komme rundt og fortælle om mulighederne 
i et samarbejde med K – familien. 

Udover at yde økonomisk støtte kan klub-
berne også tilbyde frivillig hjælp, ved deres 
arrangementer.

Ved klubmøderne har vi drøftet mulighe-
den for at danne lokale partnerskaber med 
K familien.
Jeg har også deltaget i fællesmøder med K 
familien.



side 28 Generalforsamling 2024 i RoskildeGeneralforsamling 2024 i Roskilde

Villy Mølgaard, AP

Area President for Y ś Men 
bevægelsen i Europa

Da AP pludselig stoppede efter kun tre 
måneder i begyndelsen af oktober 2023, 
blev jeg igen AP.  Europa er et af otte areas, 
og Europa består af fem regioner. Region 
Danmark, er Europas absolut største re-
gion med over 3000 medlemmer inklusive 
Central og Østeuropa (CEE). 

Region Norge inklusive Sverige har ca. 
1200 medlemmer. De sidste tre regioner, 
Region Central og Sydeuropa (CSE), Region 
Finland/Baltikum og Region Rusland har 
kun ca. 300 medlemmer tilsammen. 

To gange om året er der rådsmøde i Area 
Europa. Ved Y´Men årets begyndelse den 
1. juli 2023 havde nordmanden Henry 
Grindheim afløst danskeren Anne Marie 
Hertz-Jensen som sekretær (AS) og i år pr. 
1. juli afløser Ebbe Ejlertsen, Erik Breum 
som kasserer (AT).  

På mødet i efteråret ændrede man bl.a. 
YES (Y ś Extension Support) programmet. 
Medlemspleje er en vigtig del af vores 
organisationsarbejde og mål. Derfor er det 
nu blevet en del af YES-programmet.  

Så nu kan man søge om at få midler fra YES 
til medlemsvækst og til projekter, der gør 
noget for at fastholde de medlemmer, der 
allerede er der.  

På mødet i foråret diskuterede vi blandt 
meget andet den betydningsfulde rolle 
”Area Europa” spiller i vores organisation 
mht. samarbejdet mellem de forskellige 
regioner. 

Vi blev på flere måder også mindet om den 
store succes, vi har haft med projektet, 
hvor vi hjalp KFUM og K i Ukraine med et 
ret pænt beløb. På mødet sagde regionsle-
derne også ja til de fire ansøgninger under 
punktet at understøtte og øge antallet af 
medlemmer (YES-programmet). 
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IP Ulrik Lauridsen, Vejle

International President 2023-24, 
Y’s Men International
Theme: Let your light shine. 
Slogan: “Good communication is the cornerstone 
for all cooperation.”

Som International Præsident er det en 
glæde i anledning af regionskonferencen i 
Roskilde at kunne sende en hilsen til Region 
Danmarks medlemmer.

Mit tema for året er bibelordet fra Math. 
5.16, ”Lad dit lys skinne”, og trods et år 
med mørke for YMI er der HÅB forude.
Efter en kort periode med dalende med-
lemstal internationalt er der igen god 
vækst. Fællesskabet og samarbejdet er 
livsnerven for klublivet, og det er min 
opfordring til klubberne fortsat at skabe 
grobund for, at fællesskabet vedbliver med 
at blomstre.

Vore fælles aktiviteter er netop der, hvor vi 
kan smile og grine sammen og ifølge Victor 
Borge er ”Smilet den korteste afstand mel-
lem to mennesker” til at skabe et fælles-
skab.

Det er et særkende for Y ś Men, at vi i 
arbejdsfællesskabet også har tid til at pleje 
hinanden på godt og ondt.

Vi skal fortsat kæmpe for at vore kamme-
rater føler nærvær i klubben – både dem, 
som af forskellige årsager har det vanske-
ligt, dem som er blevet alene og dem som 
pludselig er udenfor klublivet.

Statsminister Niels Neergaard sagde disse 
ord ved Genforeningen i 1920: De skal 
ikke blive glemt. Lad os huske på disse ord 
inden for vor organisation.

Hermed ønskes Region Danmark en god 
fællesskabsdannende konference.
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Kristen Grysbæk

Repræsentant i hovedbestyrelsen 
for KFUMs Sociale arbejde

Kronprinsparrets sociale pris
November 2023 blev Kronprinsparrets 
Sociale Pris uddelt ved et stort TV-show 
på DR. Prisen gik til Social Drive Out, som 
er en del af KFUM’s Sociale Arbejde. En 
landsdækkende indsats der ugentligt opsø-
ger 700 sårbare og udsatte mennesker 87 
steder i Danmark.

Kronprinsesse Mary udtalte: ”Denne ind-
sats bringer nærvær, støtte og fællesskab 
ud til de yderområder, hvor nogle lever 
isoleret og i ensomhed. De kører ud af selv 
de mindste grusveje og møder mennesker 
dér, hvor de er. Uge efter uge stiller de op 
foran den lokale Brugs eller forsamlings-
hus, og skaber et frit og uforpligtende rum, 
hvor menneskeligt nærvær og støtte er i 
centrum”.

Skuld gammel venskab rejn forgo
Med denne overskrift havde KFUM’s So-
ciale arbejde en lille fortælling foråret 2024 
i Nyhedsbrevet for Y’s Men. En fortælling 
om samhørigheden i K-familien og specielt 
med os i Y’s Men.

Der inviteres til et samarbejde om at etab-
lere direkte koblinger mellem det lokale 
arbejde; mellem Y’s Mens klubberne og de 

sociale-diakonale indsatser i KFUM’s So-
ciale Arbejde. En gensidig inspiration til et 
samarbejde om socialt udsatte mennesker.
Tag imod denne udstrakte hånd.

Y’s Men’s bevægelsens repræsentant i 
KFUM’s Sociale Arbejde.
Y’s Men’s bevægelsen er for nuværende re-
præsenteret med 2 personer. Fra og med 
1. jan. 2025 har vi én repræsentant på lige 
fod med øvrige i K-familien.

Det er en nutidig og god ændring, som 
giver plads til at ind-supplere særlige kom-
petencer i Hovedbestyrelsen.

www.kfumsoc.dk
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Birthe Gøtzsche
RD Y’s Menettes 2023-24

Y’s Menettes, region Danmark

Vi har 3 velfungerende klubber, hvor der 
er godt gang i klublivet med opgaver og 
udfordringer. Det betyder meget, at vi er 
en selvstændig bevægelse for kvinder. Vi 
er 77 medlemmer, hvoraf de 20 er gift med 
en Y’s Man.

Selv om vi ikke er så mange medlemmer, 
er vi med til at gøre en forskel. Vi har på 
regionsplan støttet ”Tuba” med 52.165 kr. 
og vores internationale projekt blev støttet 
med 22.000 kr. Derudover har klubberne 
støttet lokalt og rundt om i verden med 
432.145 kr.  En anden vigtig ting er, at vi 
har ydet praktisk hjælp i kirkelige og sociale 
sammenhænge.

I regionen har vi holdt Startmøde i sep-
tember med oplæg af Bjarne Hyldgaard 
fra Give over emnet: ”Vil du tænde, må du 
brænde”. I februar havde vi Midtvejsmøde, 
hvor Kirsten Vindum fra Lemvig gav et 
oplæg over emnet ”Fra ensomhed til fæl-
lesskab og engagement”. Disse møder har 
været inspirerende og givende for fælles-
skabet i de 3 klubber. Der var rigtig pænt 
fremmøde. Sidst i maj har vi vores regions-
konference.

I øvrigt kan jeg fortælle at den interna-
tionale Y’s Menette bevægelse i år har 
100-års jubilæum. Bevægelsen startede i 
Vancouver i Canada i 1924. Den første klub 
i Danmark blev chartret i Aarhus i 1955.

Jeg vil sige tak for et godt samarbejde med 
Y’s Men. Jeg har deltaget i Rådsmøderne på 
Diakonhøjskolen. Det har været givende på 
mange måder. Det er altid dejligt at mødes 
med Y`s Men, men også godt at finde ud af, 
at de har nogle af de samme udfordringer 
som Y’s Menetterne. 



side 32 Generalforsamling 2024 i RoskildeGeneralforsamling 2024 i Roskilde

  

          Y's Men International
                               Region Danmark

   

              Y´s Men International 
                         Region Danmark
                                                               CVR. Nr. 91 63 15 55

                  Årsrapporten for 2023/2024
                                          1. april 2023 til 31. marts 2024

Årsrapporten er fremlagt og 
godkendt på den
ordinære generalforsamling.

                    , den     /      2024

Dirigent
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Y´s Men International - Region Danmark
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Y´s Men International - Region Danmark

Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. april 2023 - 31. marts 2024
for Y’s Men International – Region Danmark.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med bogføringslovens bestemmelser. Vi anser den valgte regn-
skabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver 
og passiver, finansielle stilling samt resultatet i overensstemmelse med god regnskabsskik

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Indsamlinger - lovlighedserklæring, Indsamlingsnævnet

Undertegnede er ansvarlige for indsamlingen og erklærer ved sin underskrift, at indsamlingen er foretaget i 
overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen,
 jf. bekendtgørelsens § 9, stk. 1, nr. 4.

Foreningen har i det forgangene år foretaget indsamling via foreningens hjemmeside, nyhedsbreve
i lighed med tidligere år

I øvrigt henvises til årsrapportens side 13, som udtrykker indsamlingernes formål, indgående indtægter, 
administrationsomkostninger ved indsamlingerne , samt anvendt til støttede formål

Aars, den 10. maj 2024.

Samlet ledelse/bestyrelse

Henning Thomsen Hardi Kristensen
Regionsleder 2023/2024 Regionsskatmester

Jørgen Kallesen
Regionsleder elect 2023/2024

Kristian Helms
Regionsleder elect elect 2023/2024

Erling Birkbak
Past regionsleder 2023/2024
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Y´s Men International - Region Danmark

Konklusion
Vi har revideret årsrapporten for Y`s Men International - Region Danmark for regnskabsåret 1. april 2023 
- 31. marts 2024, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. 
Årsrapporten udarbejdes efter bogføringslovens bestemmelser.
Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. marts 2024 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret
1. april 2023 – 31. marts 2024 er i overensstemmelse med bogføringslovens bestemmelser om god 
regnskabsskik.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revison og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 
beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".
Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores
øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revi-
sionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende forståelse af revisionen
Y´s Men International - Region Danmarks ledelse har i resultatopgørelsen anført budget tal for 2023/24 
og 2024/25. Vi skal fremhæve, at disse budgettal ikke har været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsrapporten
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af en årsrapport, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med bogføringslovens bestemmelser om god regnskabsskik. Ledelsen har endvidere ansvaret for 
den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde en årsrapport uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsrapporten er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte 
driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsrap-
porten på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at 
likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsrapporten
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsrapporten som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion.

Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes.

Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 
med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutnin-
ger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. 

Herudover:
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsrapporten, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt 
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen 
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlin-
formation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
 
•  Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om 
effektiviteten af foreningens interne kontrol.

•  Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

•  Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsrapporten på grundlag af regnskabsprincippet om 
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikker-
hed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at 
fortsætte driften.

Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærk-
som på oplysninger herom i årsrapporten eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modifi-
cere vores konklusion.

Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revision-
spåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan 
fortsætte driften.

•  Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsrapporten, herunder note-
oplysnignerne, samt om årsrapporten afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aalborg, den 10. maj 2024

Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab

Alex Hoffmann Kristensen Statsautoriseret revisor mne-nr. 33705
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Virksomhedsoplysninger
Virksomheden Y's Mens International, Region Danmark  
Torsholmvej 10, 9600 Aars
Telefon 22420989
Mail: skatmester@ysmen.dk
CVR. 91631555

Regnskabsår 1. april - 31. marts

Ledelse 
Regionsleder Henning Thomsen, Regionsleder elect Jørgen Kallesen,  
Regionsleder elect elect Kristian Helms, Past regionsleder Erling Birkbak  

Revision Redmark
Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse Danske Bank

Ledelsesberetning
Regionens opgave er, på et kristent grundlag, inden for sit område i overensstemmelse 
med de internationale love, at virkeliggøre bevægelsens formål, at arbejde for bevægel-
sens videre udvikling samt varetage de lokale klubbers regionale og internationale interes-
ser.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende

Det kommende regnskabsår forventes forsat stort aktivitetsniveau
Der er anvendt betydelige resourcer til indkøb af et kommunikation og brandingsmate-
riale i regnskabsåret til udvikling af Y's Mens bevægelsen i Danmark. I det kommende 
regnskabsår er der focus på at alle led i organisationen kommer til at anvende materilalet.

Vi ønsker, at styrke udviklingen og interessen for Y's Mens bevægelsen. Det kan være sig 
på regionsplan, distriktsplan eller på klubplan.

Der er igangsat en strukturudvikling i organisationen - I første omgang planlægges en 
udvidelse af regionsledelsen med 3 medlemmer
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Y´s Men International - Region Danmark

RESULTATOPGØRELSE 1. APRIL 2023 - 31. MARTS  2024
REGNSKAB REGNSKAB BUDGET BUDGET

2023/24 2022/23 2023/24 2024/25
Kontingentindtægter 1 1.983.563 1.866.389 1.943.200 1.913.801
Heraf kontingent vedr. CEE jfr. note 9 1 -39.119 -24.463 -40.000
Puljen, landsdækkende almennyttige organisationer 83.640 71.888 75.000 75.000
Klubbetaling hjemmeside 43.500 45.500 45.000 45.000
Bogsalg  6.923 28.968 1.500 1.500
Renteindtægter 77.922 0 0 60.000
Diverse indtægter 2 11.878 12.343 14.000 14.000
Indtægter i alt 2.168.307 2.000.625 2.078.700 2.069.301

Y's Men International, kontingent  882.849 840.774 735.000 846.300
Y's Men Area, kontingent  192.944 178.496 142.800 164.424
Heraf kontingent vedr. CEE jfr. note 9  -123.453 -113.773 -129.000
Medlemsbidrag, regionskonference/generalforsamling 92.928 94.578 92.400 89.100
Medlemsbidrag, kollektive forsikringer 56.320 57.320 64.400 62.100
Kontingentbårne udgifter i alt 1.101.588 1.057.395 1.034.600 1.032.924
      
Inspiration/kommunikation/workshop 3.791 43.939 100.000 50.000
Træning DGE/DGEE/RSD 5.975 13.805 15.000 15.000
Leder- og inspirationsmøde/træning 41.875 46.500 45.000 45.000
Regionskonference/generalforsamling 2023 3 124.774 278.268 200.000 200.000
Medlemsbidrag, regionskonference/generalforsamling -94.578 -97.391 -97.548 -92.928
Forsikringer 4 131.305 122.827 125.000 135.000
Medlemsbidrag, kollektive forsikringer -56.320 -57.320 -64.400 -62.100
Bannere/emblemer 26.230 0 15.000 15.000
Regionsledelse Transport mv. 69.878 100.483 95.000 80.000
Tjenesteledere Transport mv. 82.409 79.710 65.000 80.000
Distriksledelse Transport mv. 75.283 71.962 70.000 80.000
Kommunkation/PR 70.060 35.692 40.000 70.000
Deltagelse i Danske Kirkedage 2.500 27.058 0 0
Ledelse- og rådsmøder 69.334 54.595 60.000 70.000
Rejseudgifter regionskonferencer./konventer 0 3.210 10.000 10.000
Travel Pool udligning 10.843 3.664 5.000 5.000
Kontingenter organisationer 17.982 6.000 10.000 10.000
Porto/telefon/internet 15.264 15.508 20.000 20.000
Revision afsat 2023/2024 45.000 44.625 45.000 45.000
Kontor og administrations udgifter 46.180 53.335 50.000 50.000
EDB drift og hjemmeside mv. 5 188.323 196.585 200.000 175.000
Diverse udgifter 6 8.205 23.664 25.000 25.000
Region til region træning i Y's Men Area 0 0 5.000 5.000
Region Danmarks arkiv 2.500 2.500 2.500 2.500
Branding -og komunikations layout 216.980 0 260.000 0
Anvendelse af momskompensationsmidler -50.000 0 -260.000 0
Udgifter vedr. jubilæum 2022 0 86.672 0 0
Hensat til jubilæumsaktiviteter 2022 0 -125.000 0 0
Hensat til Y's Mens udvikling 2022/2023 0 -90.000 0 0
Udgifter i alt 2.155.381 1.998.286 2.075.152 2.065.396
Årets resultat 12.926 2.339 3.548 3.905

Forslag til resultatdisponering:
Overført til næste år 12.926 2.339
Disponeret ialt 12.926 2.339

Note
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Y´s Men International - Region Danmark

BALANCE 31. MARTS 2024

Aktiver:   NOTE 31/3 2024 31/3 2023
DKK DKK

Værdipapirer: 
Aktier, 10.000 Kristeligt Dagblad 10.500 10.500
Anlægsaktiver i alt 10.500 10.500

Tilgodehavende kontingent 20.101 18.138
Øvrige tilgodehavender 40.026 1.439
Ysmen International 0 44.466
Konferenceudvalget 2025 1.074 50.000
Andel i resultat "Julekalenderen" 0 65.837
Tilgodehavender i alt 61.201 179.880

Lagerbeholdning, sangbøger, 279 stk 25.000 25.000

Likvide beholdninger 7 5.429.519 6.637.883

Omsætningsaktiver i alt 5.515.720 6.842.763

AKTIVER I ALT 5.526.220 6.853.263

PASSIVER:

Primo 1.692.130 1.689.791
Årets resultat 12.926 2.339
Egenkapital i alt 1.705.056 1.692.130

1% midler, regionsprojekter 20.000 20.000
Henlæggelse til Y's Mens Udvikling 120.000 120.000
Henlæggelse til hjemmeside udvikling mv. 80.826 80.826
Hensatte forpligtigelser i alt 220.826 220.826

1. Extension Support Central-/Østeuropa 588.423 541.616
2. Hjælpekassen 125.000 125.000
Extension support og hjælpekassen i alt 9 713.423 666.616

Skyldige omkostninger mv. 43.500 40.000
Area Europa 0 73.825
Ysmen International 1.669 0
Forudmodtaget medlemsbidrag regionskonference/generalforsamling 92.928 94.578
Indbetalt regionskonferenceafgift 260.365 551.204
Ikke afregnede "Parkerede midler" 8 2.488.453 3.514.084
Gældforpligtigelser i alt 2.886.915 4.273.691

PASSIVER I ALT 5.526.220 6.853.263
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Y´s Men International - Region Danmark

Noter til årsregnskabet

Note. REGNSKAB REGNSKAB
2023/24 2022/2023

DKK DKK

1 KONTINGENTINDTÆGTER:
August  2023   2.769 x 347  (2.846) 960.843 916.412
August  2023  64 x 173,5  (23) 50% rabat medlemmer 11.104 3.703
Februar  2024  2.799 x 347  (2.818) 971.253 907.396
Februar  2024  0 x 173,50  (45) 50% rabat medlemmer 0 7.245

 Februar 2024 17 x 0, nychartret klub 0 0
I øvrigt 1.244 7.170
Helårs kontingent 2023-2024, CEE 384 (321) 266.496 206.724
Ydet specialrabat, CEE medlemmer -227.378 -182.261

1.983.563 1.866.389
Overført kontingent til CEE , jfr note 9 -39.119 -24.463

1.944.444 1.841.926

2 DIVERSE INDTÆGTER:
Indgået fra Y's Menetter 4.000 4.150
Øvrige indtægter 1.440 0
Tryghedsgruppen bonus 6.438 8.193

11.878 12.343

 
3 REGIONSKONFERENCE/GENERALFORSAMLING Skjern Aalborg Struer Vingsted

Resultat arrangement -20.055 -2.463 87.415 60.490
Indtægtsført medlemstilskud i konferenceregnskab 0 97.391 0 0

-20.055 94.928 87.415 60.490
Generalforsamlingshæfte 10.811 10.950 20.253 11.670
Kaffe til generalforsamlingen 46.632 58.701 19.000 23.520
Ophold ledelse, tjenesteledere, DG´ere og gæster 84.873 108.329 56.446 40.438
Andre direkte udgifter 2.513 5.360 0 0

124.774 278.268 183.114 136.118

4 FORSIKRINGER:
Ansvarsforsikring 11.071 8.787
Bestyrelsesansvarsforsikring 1.960 1.960
Arbejdsskade  lovpligtig 41.491 33.903
Kollektiv ulykke forsikring 63.131 61.774
Forsikringmægler honorar 10.000 10.000
Rejseforsikring 3.652 6.403

131.305 122.827

5 EDB drift og hjemmeside mv.
Hjemmeside incl opgradering typo3, Danmarks Kirkelige Mediecenter 12.295 9.233
Drift og support, Collectaz 66.339 89.196
Øvrige ydelser og klippekort, Collectaz 71.318 61.875
Tilretning af tilmeldingssystem, konferencer 0 0
Regnskabsprogram regionens bogføring 13.820 12.053
Teamviever 4.866 4.866
Øvrige EDB mæssige udgifter 19.685 19.362

188.323 196.585
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Y´s Men International - Region Danmark

Noter til årsregnskabet (fortsat)
REGNSKAB REGNSKAB

2023/24 2022/2023
DKK DKK

6 DIVERSE UDGIFTER:
Gave og blomster 215 1.074
Bladhold 0 0
Kursusudgifter, netværk 7.990 21.840
Andre omkostninger 0 750

8.205 23.664

7 BANKINDESTÅENDE:
Danske Bank  nr. 1551 - 311 3922 1.716.247 5.371.585
Danske Bank nr. 3000-0012484437 0 13.097
Danske Bank nr. 3000-3385204809 1.000.000 0
Danske Bank nr. 3000-3385193025 702.464 0
Danske Bank nr. 3000-3412543718 1.400.000 0
Danske Bank nr. 3000-0011958214 260.365 551.204
Danske Bank nr. 3000-0013072442 136.862 420.655
Danske Bank nr. 3000-13566968 0 45.464
Danske Bank  nr. 9570 - 11803989 213.581 235.878

5.429.519 6.637.883

Heraf Extension Support og Hjælpekassen 713.423 828.493
Heraf parkerede midler 2.488.453 2.112.118
Heraf regionskassen 2.227.643 3.697.272

5.429.519 6.637.883
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Y´s Men International - Region Danmark

Noter til årsregnskabet (fortsat)

8 IKKE AFREGNEDE "PARKEREDE MIDLER" 31. MARTS 2024, OPLYSNINGER OM INDSAMLEDE MIDLER
 PRIMO INDGÅET ADM. OMK AFREGNET ULTIMO

01.04.2023  31.03.2024

Fonde: (afregnes pr kalenderår)
Brotherhood Fund (BF) Frimærker 21.078 49.984 -54.766 16.296
Time of Fast (TOF) Faste til fordel for internationale projekter 120.373 186.870 -212.202 95.041
Alexander Scholarship Fund (ASF) Uddannelse - KFUM&KFUK 118.718 63.100 -57.191 124.627
Endowment Fund (EF) Midler til extension 7.200 11.000 -15.107 3.093
Y´s Extension Fund (YES) Midler til extension 15.700 73.735 -64.935 24.500

Regionsprojekter:
Regionsprojekt 2021/2022 151.901 -80.000 71.901
Regionsprojekt 2022/2023 1) 1.007.830 464.052 -11.104 -1.460.778 0
Regionsprojekt 2023/2024 -15.738 1.210.354 -7.611 1.187.005
Regionsprojekt 2024/2025, afholdte annonceudgifter 0 -15.244 -15.244
Projekter i Central Østeuropa 229.692 155.250 -139.931 245.011
Skattefradragsprojekt 2022, Hjælp Ukraine 435.655 0 -298.793 136.862
Skattefradragsprojekt 2022, YMCA Slovakia 208.094 208.094
Skattefradragsprojekt 2023, Hjælp Tyrkiet/Syrien 35.468 -35.468 0
Skattefradragsprojekt 2023, Mercy Ships 41.876 175.417 -944 -216.349 0
Skattefradragsprojekt 2024 0 5.487 -301 0 5.186
Projekt, P. W. A. Legacy Fund/kontorer i Geneve 761.610 -761.610 0
Roll Back Malaria 46.575 -46.575 0

Momsomkompensation godtgørelse 2016 0 48.556 -48.556 0
Momsomkompensation godtgørelse 2017 53.231  -1.444 51.787
Momsomkompensation godtgørelse 2018 75.983  75.983
Momsomkompensation godtgørelse 2019 62.478  62.478
Momsomkompensation godtgørelse 2020  40.916  40.916
Momsomkompensation godtgørelse 2021 2) 45.950 45.950
Momsomkompensation godtgørelse 2022 368.154 -308.681 59.473
Udvikling, fremme & extension Polen 49.494 0 49.494
I ALT PARKEREDE MIDLER 3.514.084 2.811.959 -35.204 -3.802.386 2.488.453

1)  Heraf indgået kirkekollekt til Regionsprojekter 10.206  

2)  Udbetalt ansøgende klubber vedrørende  momskompensation -308.681

9 EXTENSION SUPPORT og HJÆLPEKASSEN: PRIMO INDGÅET ADM. OMK AFREGNET ULTIMO
HJÆLPEKASSEN
Primo 125.000  
Indgåede midler 0  
Udbetalt støtte 0 0
HJÆLPEKASSEN I ALT 125.000 0 0 0 125.000
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Y´s Men International - Region Danmark
Noter til årsregnskabet (fortsat)

9 EXTENSION SUPPORT og HJÆLPEKASSEN: PRIMO Indtægter INDTÆGTER UDGIFTER ULTIMO
REGION DANMARKS EXTENSION SUPPORT Kontingenter Kontingenter

MEDLEMMER 01.04.2023 beregnede faktisk indgået  31.03.2024
Primo 31.07.2023 541.616
Kontingenter - Polen 5 3.470 386 -1.596
Kontingenter - Slovakiet 59 40.946 6.579 -19.515
Kontingenter - Rumænien 78 54.132 7.685 -27.891
Kontingenter - Ungarn 48 33.312 3.904 -13.555
Kontingenter - Bulgarien 60 41.640 5.619 -19.903
Kontingenter - Moldova 99 68.706 9.567 -29.417
Kontingenter - Albanien 15 10.410 1.300 -4.961
Kontingenter - Kosovo 20 13.880 3.715 -6.615

384 266.496
Periodeafgræsning kontingent betaling -364 0 0
Ydet specialrabat, CEE medlemmer -227.378 0 0
Kontingenter i alt 38.755 38.755 -123.453
Tilslud fra Randers Julekalenderen 112.765
Tilskud Ysdesign 15.404
Solidaritets Support 16.964
Indgået fra klubber 92.200
Tilskud fra YES Fund 59.585
Andre extension udgifter:
Slovakiet -10.280
Rumænien 3.901 -22.266
Ungarn -3.035
Bulgarien -18.385
Moldova 15.638 -27.577
Albanien/Kosovo -11.003
DG træning, Wien, Østrig -30.210
Deltagelse i regionskonference i Skjern -39.970
Fællesomkostninger i øvrigt -22.226
EXTENSION SUPPORT  I ALT 541.616 355.212 -308.405 588.423
EXTENSION SUPPORT OG HJÆLPEKASSEN I ALT 666.616 0 355.212 -308.405 713.423

KONTINGENTBEREGNING 2024/25 2023/24 2022/23 2021/22
DKK DKK DKK DKK

Regionskontingent 353,00             353,00            303,00             300,00             
Area kontingent 46,00               46,00              46,00               46,00               
International kontingent 242,00             242,00            242,00             245,00             
Kollektive forsikringer 20,00               20,00              20,00               20,00               
Medlemsbidrag til regionskonference/generalforsamling 33,00               33,00              33,00               33,00               
Kontingent i alt pr. medlem pr. år 694,00            694,00            644,00            644,00            

Område Danmark 694 694 644 644
Kontingentet forfalder halvårsvis til betaling  med 347,- kr. 
den 1. august og med 347,- kr. den 1. februar.
Antal medlemmer - budgetteret (danske) 2.700 2.800 2.900 3.100

Område Central Øst Europa, (CEE): 694 694 644 644

Omregnet - EUR 92 92 86 86
Special rabat, CEE medlemmer 76 77 72 73
Kontingent, Slovakiet, Ungarn, Polen 16 15 14 13
Omregnet -  EUR 92 92 86 86
Special rabat, CEE medlemmer 78 79 74 75
Kontingent, Rumænien, Moldova, Bulgarien, Kosovo, Albanien 14 13 12 11
 
Kontingentet forfalder til helårsvis betaling 1. december. På baggrund af, at det samlede kontingent forfalder 1. december
, beviliger Regionsledelsen, jfr. VR 303, henstand med betaling af kontingent i Central Øst Europa
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Indsamlingsregnskab jfr. indsamlingstilladelse 21-72-00612

Indsamlingsformål
De indsamlede midler anvendes til Y's Mens Region Danmarks hjælpearbejde og projekter 
til fordel for udsatte mennesker i Danmark og rundt om i verden, samt ofre for konflikter 
og naturkatastrofer

Beretning vedrørende årets indsamlinger: Formål:
Fonde: (afregnes pr kalenderår)
Brotherhood Fund (BF) Frimærker - Understøtte international udveksling mellem Y's Men 
fra forskellige dele af verden

Time of Fast (TOF) - Faste til fordel for internationale projekter. TOF-projekter skal være til 
hjælp for socialt udsatte, ramte efter naturkatastrofer eller krige, eller andre gode formål 
så som som sundhedsforbedring, forebyggelse af sygdom eller sætte mennesker i stand 
til at blive selvhjulpne.

Alexander Scholarship Fund (ASF)  - Uddannelse - KFUM&KFUK Er at støtte lederuddan-
nelse af frivillige og ansatte i KFUM og KFUK i Danmark og KFUM’s Idrætsforbund

Endowment Fund (EF) - Midler til extension. At styrke og udvikle Y’s Men’s Bevægelsen
Y ś Extension Fund (YES) - Midler til extension. At understøtte extension ved medlemstil-
gang i hele verden

Regionsprojekter:
Regionsprojekt 2023/2024 
Ensomhed og fællesskab blandt børn - Scouting in School i Namibia

Projekter i Central Østeuropa 
Recycle Shop i Sofia, Bulgarien  - Unge for fællesskab i Gjakova 
Isolering af safe house i Sofia - Træningsaktiviteter i det vestlige Ungarn

Skattefradragsprojekt 2023
Mercy Ships Istandsættelse og opgradering af hospitalsskibet "Africa Mercy"

Skattefradragsprojekt 2024 
Sundheds- og hygiejnefaciliteter i Ngong konvertit center

Roll Back Malaria 
Malaria er en dødelig parasitsygdom, som overføres ved stik af smittebærende myg.
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Y´s Men International - Region Danmark

Indsamlingsregnskab jfr. indsamlingstilladelse 21-72-00612

Indsamlingsformål
De indsamlede midler anvendes til Y's Mens Region Danmarks hjælpearbejde og projekter til fordel for udsatte mennesker i Danmark
og rundt om i verden, samt ofre for konflikter og naturkatastrofer

Beretning vedrørende årets indsamlinger: Formål:
Fonde: (afregnes pr kalenderår) 
Brotherhood Fund (BF) Frimærker Understøtte international udveksling mellem Y's Men fra 

forskellige dele af verden
Time of Fast (TOF) Faste til fordel for internationale projekter TOF-projekter skal være til hjælp for socialt udsatte, ramte efter 

naturkatastrofer eller krige, eller andre gode formål så som
 som sundhedsforbedring, forebyggelse af sygdom eller sætte
 mennesker i stand til at blive selvhjulpne.

Alexander Scholarship Fund (ASF) Uddannelse - KFUM&KFUK Er at støtte lederuddannelse af frivillige og ansatte i KFUM og 
KFUK i Danmark og KFUM’s Idrætsforbund

Endowment Fund (EF) Midler til extension At styrke og udvikle Y’s Men’s Bevægelsen
Y´s Extension Fund (YES) Midler til extension At understøtte extension ved medlemstilgang i hele verden

Regionsprojekter:
Regionsprojekt 2023/2024 Ensomhed og fællesskab blandt børn

Scouting in School i Namibia
Projekter i Central Østeuropa Recycle Shop i Sofia, Bulgarien

Unge for fællesskab i Gjakova
Isolering af safe house i Sofia
Træningsaktiviteter i det vestlige Ungarn

Skattefradragsprojekt 2023 Mercy Ships Istandsættelse og opgradering af hospitalsskibet
 "Africa Mercy"

Skattefradragsprojekt 2024 Sundheds- og hygiejnefaciliteter i Ngong konvertit center
Roll Back Malaria Malaria er en dødelig parasitsygdom, som overføres ved 

stik af smittebærende myg.

IKKE AFREGNEDE "PARKEREDE MIDLER" 31. MARTS 2024, OPLYSNINGER OM INDSAMLEDE MIDLER
 PRIMO INDGÅET ADM. OMK AFREGNET ULTIMO

01.04.2023  31.03.2024
Fonde: (afregnes pr kalenderår)
Brotherhood Fund (BF) Frimærker 21.078 49.984 -54.766 16.296
Time of Fast (TOF) Faste til fordel for internationale projekter 120.373 186.870 -212.202 95.041
Alexander Scholarship Fund (ASF) Uddannelse - KFUM&KFUK 118.718 63.100 -57.191 124.627
Endowment Fund (EF) Midler til extension 7.200 11.000 -15.107 3.093
Y´s Extension Fund (YES) Midler til extension 15.700 73.735 -64.935 24.500

Regionsprojekter:
Regionsprojekt 2021/2022 151.901 -80.000 71.901
Regionsprojekt 2022/2023 1) 1.007.830 464.052 -11.104 -1.460.778 0
Regionsprojekt 2023/2024 -15.738 1.210.354 -7.611 1.187.005
Regionsprojekt 2024/2025, afholdte annonceudgifter 0 -15.244 -15.244
Projekter i Central Østeuropa 229.692 155.250 -139.931 245.011
Skattefradragsprojekt 2022, Hjælp Ukraine 435.655 0 -298.793 136.862
Skattefradragsprojekt 2022, YMCA Slovakia 208.094 208.094
Skattefradragsprojekt 2023, Hjælp Tyrkiet/Syrien 35.468 -35.468 0
Skattefradragsprojekt 2023, Mercy Ships 41.876 175.417 -944 -216.349 0
Skattefradragsprojekt 2024 0 5.487 -301 0 5.186
Projekt, P. W. A. Legacy Fund/kontorer i Geneve 761.610 -761.610 0
Roll Back Malaria 46.575 -46.575 0

3.186.032 2.395.249 -35.204 -3.443.705 2.102.372
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Anvendt regnskabspraksis
Årsrapporten for Y's Men International - Region Danmark er aflagt i overensstemmelse 
med bogføringsloven. Rapporten er udarbejdet med udgangspunkt i historiske kostpriser, 
og dækker perioden 1. april 2023 til 31.marts 2024

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes 
værdiregule- ringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af 
ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatop-
gørelsen

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil 
tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles akti-
ver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer 
inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen
Kontingentindtægter medtages i årsrapporten på bagrund af indbetalinger i august og 
februar måned. I resultatopgørelsen indregnes omkostningerne i takt med, at regionen 
påtager sig forpligtelsen.
Nyanskaffede kontorartikler og EDB-udstyr afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret.

Balancen
Værdipapirer optages i balancen til kostpriser.
Tilgodehavender indregnes i balancen til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse 
af forventede tab. Lagerbeholdning af sangbøger mv. optages til kostpriser.
Der afskrives for ukurante varer.
Skyldige poster medtages til pålydende værdi.
Parkerede midler udgør indsamlede midler, som forventes udbetalt i de kommende regn-
skabsår.

Budget 2024/2025
De fleste poster i budgettet er fremskrivninger af sidste års regnskabstal, men tilrettet 
med kendte og forventede reguleringer.

Dokumenterne er underskrevet af regionsledelsen og regionsskatmester og kan ses i 
originaldokumentet på hjemmesiden.
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Projekt med fradrag i 2024

Sundheds- og hygiejnefaciliteter i Ngong 
konvertit center, Cameroun – Mission Afrika

25 års følgeskab mellem Mission Afrika og den Lutherske Brødrekirke i Cameroun (EFLC) 
har skabt et solidt og tillidsfuldt fundament for vækst og samfundsforvandling. Kirkens 
200.000 medlemmer er fordelt på over 1.000 menigheder. Kirken er velorganiseret og 
har vækstambitioner og -potentiale. Trods stor forskellighed er det lykkedes at samle en 
komité af ledere fra kirker, moskéer og myndigheder for at vise det konfliktramte område, 
at man kan være venner, besøge hinanden og hjælpes ad.

I Ngong i det nordlige Cameroun – som i nogen grad er hærget af Boko Haram – har 
kirken bygget et lille center for konvertitter fra islam til kristendommen. Her kan de bo 
og finde fodfæste i deres nye tro og være i sikkerhed fra deres familie eller landsby, som 
kunne finde på at gøre dem fortræd, fordi de har skiftet tro. Konvertitcentret er opført i 
samarbejde med Y ś Men Danmark.

Centeret har eksisteret i nogle år nu, men der er behov for at udvide det. Der er brug for 
køkkenfaciliteter. I dag laves maden uden for over bål.


